ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

          № 16      с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «14» ноября  2011
№  109
с. Межениновка

	О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2011-2012 г.г. на территории Межениновского сельского поселения

        В целях своевременной подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2011-2012 г.г.,  предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения лесных пожаров и пожаров на территории населенных пунктов Межениновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 15  ноября 2011 года   по 01 марта 2012  года  на территории населенных пунктов Межениновского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  от пожаров в осенне-зимний пожароопасный период 2011 2012 г.г. согласно приложению.

3. Управляющему Делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru). .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                             А.Н. Званитайс
                                                            Приложение     к постановлению Администрации

                                                                                                   Межениновского сельского  поселения

                                                                                                   от 14.11.2011  № 109

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»    от пожаров в осенне-зимний  пожароопасный период 2011-2012 г.г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности  по вопросу подготовки к пожароопасному сезону
	до 20 ноября

 2011 года
	Швец В.Н.

	2
	Организация очистки территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоза его в места утилизации
	до 25 ноября

2011 года
	руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	3
	Приведение в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения (искусственные и естественные)
	до 25 ноября

 2011 года
	ЗАО «ВИГК»

(по согласованию)

Администрация Межениновского сельского поселения

	4
	Очистка проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам
	до 25 ноября

2011 года
	руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	5
	Обеспечение  помещений предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений необходимым количеством первичных средств пожаротушения
	до 20 ноября

2011 года
	руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	6
	Проведение ремонта  электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений
	до 25 ноября

2011 года

	руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	7
	Обеспечение устойчивого функционирования средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану
	постоянно
	Администрация Межениновского сельского поселения

	8
	Проведение дополнительного противопожарного инструктажа всех работников хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений,  в школах  инструктаж учащихся
	 до 25 ноября

2011 года
	руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	9
	Оформление информационных стендов в зданиях предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений   на противопожарную тематику
	до 20  ноября

2011 года
	 руководители хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений

	10
	Проведение  проверки технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен
	до 30 ноября

2011 года
	ЗАО «ВИГК»

(по согласованию)

ООО «Жилищная Компания Томского района»

(по согласованию)

	11

	Изготовление  и установка указателей местонахождения водоисточников
	до 30 ноября

2011 года
	ЗАО «ВИГК»

(по согласованию)

ООО «Жилищная Компания Томского района»

(по согласованию)

	12
	Очистка подвалов жилых муниципальных домов от пустующих хозяйственных кладовых, мусора и посторонних предметов, восстановление  электрического  освещения эксплуатируемых подвалов, установка  единого  порядка  открытия подвалов, исключение возможностей  проникновения в них посторонних лиц, а также жильцов вне установленного графика.
	до 25 ноября

2011 года
	ООО «Жилищная Компания Томского района»

(по согласованию)

	13
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.
	в период осенне-зимнего  пожароопасного периода 2011 -2012 г.г.
	Администрация Межениновского сельского поселения,

Совет Межениновского сельского поселения

	14
	Подготовка плана мероприятий по предупреждению лесных  пожаров
	до 25 ноября

2011 года
	Участковый лесничий Логунова Т.И.

(по согласованию)

	15
	Подготовка  и распространение среди населения информационного материала по мерам пожарной безопасности
	 в период осенне-зимнего пожароопасного периода                     2011-2012г.г.
	Администрация Межениновского сельского поселения

	16
	Создание оперативного резерва ГСМ, топлива на первоочередные противопожарные мероприятия.
	 до 20 ноября                  2011 года
	Администрация Межениновского сельского поселения

15.11.2011

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 16 экз.